UBND TỈNH BẮC GIANG
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /KH-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS

Trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 144/KH-BCĐ-SYT ngày 13/11/2023 của Ban Chỉ

đạo Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc tỉnh (Ban Chỉ đạo) về việc triển khai tổ chức Tháng hành động

quốc gia phòng, chống HIV/AIDS trên đia bàn tỉnh Bắc Giang năm 2023, Sở Khoa

học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch thực hiện, cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Quán triệt, nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong cơ quan về công tác phòng, chống tệ nạn và các vấn nạn liên quan đến

HIV/AIDS và hậu quả, tác hại của HIV gây r acho con người và cho toàn xã hội.

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm của cấp ủy, lãnh đạo Sở, phối hợp chặt chẽ

giữa các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện có hiệu quả đường lối, chính sách của

Đảng và pháp luật của Nhà nước trong thực hiện công tác phòng, chống

HIV/AIDS trên địa bàn. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc và vận động nhân dân tích cực tham gia đấu tranh tố giác tội phạm liên

quan đến vấn nạn HIV/AIDS

Bảo đảm 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động phối hợp thực

hiện tốt công tác kiểm soát các hoạt động liên quan đến HIV/AIDS; không kỳ thị

và phân biệt đối xử với người nhiễm HIV và người bị ảnh hưởng bởi HIV.

II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM

1. Chủ đề:

Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2023, Việt Nam

chọn chủ đề “Cộng đồng sáng tạo - Quyết tâm chấm dứt dịch bệnh AIDS vào

năm 2023!”.

2. Tổ chức các hoạt động truyền thông, vận động trong Tháng hành

động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS

Thực hiện việc sưu tầm các phóng sự, tin bài, chương trình, chuyên đề,

chuyên mục, về phòng chóng HIV/AIDS… trên báo, đài, truyền hình đăng tải trên

2

trang thông tin điện tử của Sở để tuyên truyền đến Cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động đều biết và phòng tránh hiệu quả.

Tăng cường truyền thông qua các bài viết share lên các trang mạng xã hội

của các công chức, viên chức, người lao động của Sở để tuyên truyền đến người

thân và gia đình và lan tỏa cho cả cộng đồng cùng chung tay hành động phòng,

chống HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

III. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị thuộc

Sở thực hiện Kế hoạch này; thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

2. Giao Trung tâm Ứng dụng KH&CN tuyên truyền trên Website của Sở sưu

tầm các bài viết tuyên truyền về phòng, chống HIV/AIDS và các văn bản hướng

dẫn thi hành trên địa bàn tình Bắc Giang.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện tháng hành động quốc gia phòng,

chống HIV/AIDS của Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Triệu Ngọc Trung

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-11-15T14:59:14+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T15:09:28+0700
	HÀ NỘI
	Triệu Ngọc Trung<Trungtn_skhcn@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-15T15:32:45+0700

		2023-11-15T15:32:59+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-15T15:33:27+0700